

Referat for skolebestyrelsesmøde på Hellebækskolen

10. oktober 24 kl. 17.00 – 18.00

Sted: Hellebækskolen afdeling Hellebæk

Deltagere: Fredrik Fabian Eriksen, Thomas Horn, Rie Kaiser-Nielsen, Inge Anna Jørgensen, Jacob Levin Svendsen, Nicklas Larsson, Oliver Zillo, Andreas Westergaard Sevel, Mads Fersner, Christian Kragh, Sarah Ørndrup, byrådsmedlem Janus Kyhl, 1. suppleant Anders Thyssen, 2. suppleant Anders Asger Nielsen, 3. suppleant Tor Hjort Falsted, Tristan 7.1 og Mathilde 8.2 (elevrådet).

Afbud: Tristan, Janus Kyhl, Jacob Levin, Mads Fersner, Anders Thyssen, Anders Blomgren

Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi udrette?	Proces hvordan?	Tid	Beslutning – hvem gør hvad?
				Referatet fra sidste møde godkendes.
Økonomi	Orienteres om skolens økonomiske status	Oplæg	17.00 – 17.25	<p>Thomas orienterer om økonomien. Skolen er på vej mod økonomisk strukturel balance.</p> <p>Grunden til udfordringer: Vi bruger flere penge på segregerede elever. Tanken er, at eleverne fremover skal blive på skolen. Der har været en udgift til etablering af skolens gruppetilbud. Det koster 4.5 mil. Det er etableret af skolens midler.</p> <p>I takt med at flere børn går ud af segregerede tilbud sparer skolen penge.</p> <p>Vi er blevet bedt om at lave et gruppetilbud og starter styrket op i indskoling. Kommunens satsning starter fra indskoling.</p> <p>Næste skoleår skal vi være 3 færre lærere.</p> <p>Skolens ledelse skal sammen med TR lave en plan for næste skoleår.</p> <p>Der er kommet ny elevprognose i maj 2024. Den siger faldende elevtal svarende til 2.5 mil. Den gamle elevprognose har været for optimistisk.</p> <p>Vi er i gang med at tilpasse.</p> <p>Vi har flere børn i gruppetilbuddet end først planlagt.</p> <p>Målet er at skolen kommer i strukturel balance i 2027. Thomas har orienteret til sin ledelse.</p> <p>Der er en opmærksomhed på, om eleverne fra Nygård visiteres tilbage til almen "hurtigere", og derved om Hellebæk får flere elever tilbage på almen.</p>

Faseopdelt skole	Skal vi opdele skolen anderledes fremover?	Første indledende og afklarende drøftelse	17.25 – 17.50	<p>Lærerne og bestyrelsen har talt om det i en længere periode.</p> <p>En udfordring; eleverne får mange skift i voksne fordi der er tre afdelinger. Forude disse skift er der naturlige skift når personale får nyt job, barsel osv.</p> <p>Ved overgangen til 7. klasse mister vi elever til særligt Skorpeskolen og idrætslinjen.</p> <p>Skulle vi have to faser/afdelinger, hvor skolen deles efter 5. klasse? Lærerne synes de har en faglig stolthed, men der er også en fordel i, at kende eleverne længere tid. Rie tror lærerne er med på en evt. ny opdeling.</p> <p>En opmærksomhed; at lærerne ikke skal skifte matrikel for meget.</p> <p>Den primære årsag til en evt. nu opdeling – færre skift for eleverne i deres skolegang.</p> <p>Lærerne får et større tilknytning til eleverne, når de har dem i en længere periode.</p> <p>En mulighed for at skifte efter 4. klasse nævnes.</p> <p>En implementering af nye afdelinger kunne være efter sommerferien 2025.</p> <p>En opmærksomhed: fra hvilke klassetrin skal eleverne gå til læreren og ikke have klasselokale.</p> <p>En mulighed: En lærer følger med fra indskoling/fase 1 og med i udskoling/fase 2. Der vil derfor være en lærer, som følger klassen op i en ny afdeling/fase.</p>
Eventuelt			17.50 – 18.00	<p>Nyt fra elevrådsmøde: Udluftning og temperaturregulering i bygning 5 er stadig et problem.</p> <p>Eleverne efterlyser handling på indeklimaet i bygning 5.</p>
Næste møde.			5 min	<p>Ledelsen går i proces og det samme gør skolebestyrelsen.</p> <p>Vi går i dybden med en ny faseopdeling på dette møde. Med en evt. ny faseopdeling følger også en overvejelse omkring hvornår eleverne deles i nye klasser.</p>